

Số: /KH-SYT

Đồng Tháp, ngày tháng 04 năm 2026

KẾ HOẠCH

Thẩm định các cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh (Đợt 3 - T04/2026)

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Sở Y tế Đồng Tháp ban hành Kế hoạch thẩm định đối với các cơ sở đăng ký hành nghề khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Thực hiện thẩm định để hoàn thành việc cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn do Sở Y tế quản lý theo đúng thủ tục quy định của Bộ Y tế.

- Đảm bảo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn đáp ứng các điều kiện hoạt động khám, chữa bệnh theo quy định.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung: Thẩm định cấp mới, cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động cho các tổ chức, cá nhân, gồm:

- Hồ sơ pháp lý;
- Về cơ sở vật chất;
- Về trang thiết bị;
- Đáp ứng yêu cầu về phòng cháy, chữa cháy, bảo vệ môi trường (nếu có);
- Nhân sự: Thời gian hành nghề, phạm vi của người hành nghề;
- Phạm vi hoạt động của cơ sở, danh mục kỹ thuật (nếu có)

2. Thời gian và địa điểm: 29/4/2026 (Thứ tư).

3. Thành phần: Theo Quyết định số 1919/QĐ-SYT ngày 31/12/2025 của Sở Y tế về việc thành lập Đoàn thẩm định để cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (đính kèm).

III. KINH PHÍ

Nguồn kinh phí hành nghề y, dược tư nhân của Sở Y tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng thuộc Sở Y tế

- **Văn phòng Sở Y tế:** Bố trí phương tiện cho Đoàn thẩm định đến các địa điểm do các tổ chức cá nhân đề xuất (*phụ lục đính kèm*)

- **Phòng Kế hoạch - Tài chính:** Hướng dẫn thực hiện công tác phí và chi phí liên quan cho Đoàn thẩm định theo quy định.

- **Phòng Nghiệp vụ Y:** Phân công thành viên tham gia Đoàn thẩm định đảm bảo các nội dung thẩm định đúng quy định về cấp mới, cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh hiện hành.

2. Các Bệnh viện/Trung tâm Y tế khu vực:

2.1 Bệnh viện Đa khoa Tiền Giang

- **Cử 05 thành viên**, bao gồm: 01 bác sĩ chuyên khoa Nội (*có năng lực nội soi can thiệp*), 01 bác sĩ chuyên khoa Ngoại, 01 bác sĩ chuyên khoa Chẩn đoán hình ảnh (kỹ thuật MRI), 01 cử nhân xét nghiệm, và 01 bác sĩ chuyên khoa Da liễu **để tham gia cùng đoàn ngày 29/04/2026.**

Gửi danh sách thành viên (Họ tên, chức vụ, phạm vi chuyên môn, số điện thoại) tham gia Đoàn thẩm định về Sở Y tế **trước 17g ngày 28/04/2026** để phối hợp Đoàn thẩm định.

3. Ủy ban nhân dân xã, phường:

Đề nghị Ủy ban nhân dân xã, phường phân công thành viên tham gia cùng Đoàn thẩm định (*khi có cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn được thẩm định*).

4. Các cơ sở khám, chữa bệnh được thẩm định

Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ làm việc với Đoàn thẩm định theo quy định của Bộ Y tế.

Ghi chú: Kế hoạch này thay cho thông báo, đề nghị các thành phần liên quan tổ chức thực hiện theo sự phân công.

Trên đây là Kế hoạch thẩm định cấp mới, cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động của các cơ sở trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- BGĐ Sở Y tế (báo cáo);
- Các Phòng: VP SYT, KHTC (p/h);
- Các cơ sở khám chữa bệnh (t/h);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Thanh Linh

Phụ lục. Danh sách các cơ sở thẩm định cấp mới, cấp điều chỉnh GPHĐ
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SYT ngày /04/2026 của Sở Y tế)

STT	TÊN PHÒNG KHÁM	ĐỊA CHỈ	HÌNH THỨC TỔ CHỨC	NỘI DUNG THẨM ĐỊNH	SỐ ĐIỆN THOẠI	GHI CHÚ
Ngày 29/04/2026 (Thứ 4)						
1	Phòng khám đa khoa chất lượng cao Y Dược Sài Gòn trực thuộc Công ty TNHH Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh	Số 65, Thủ Khoa Huân, khu phố 12A, phường Gò Công, tỉnh Đồng Tháp	Phòng khám Đa khoa	Cấp mới	0856699115	
2	Phòng khám chuyên khoa Da liễu Diva Mỹ Tho thuộc chi nhánh Thẩm Mỹ Diva Mỹ Tho thuộc Công ty cổ phần tập đoàn DVA Holdings	Số 377, đường Ấp Bắc, phường Đạo Thạnh, tỉnh Đồng Tháp	Phòng khám chuyên khoa	Cấp mới	0373707396	